关于举办压缩机等转动设备高级研修班的通知

各有关单位：

当前，我国经济正面临着一场前所未有的挑战。产品更新明显加快，安全环保压力增大，生产成本上涨；如何适应市场，提升转机的运行安全可靠性是企业持续发展提出的课题。设备大型化，控制人工智能化，对压缩机组的精细化操作，预知维护，提出了更高的要求。为了提升对大型离心式、往复式压缩机、汽轮机的结构、操作和维护及状态监测与故障诊断的认知水平，减少设备故障，创造更高的经济效益，我中心特组织本次转动设备专业培训！

一、时间  2019年3月21日－22日，20日全天报到。

二、地点  浙江·杭州

三、费用
1.培训费2500元/人（含授课、场地、资料）；

2.住宿统一安排，费用自理。
四、请将报名回执发邮件到培训部。将根据报名回执通知具体报到地点。
五、课程目标

通过此次专业培训，使参加领导和管理人员全面了解转动设备的结构，操作要求、维护内容及状态监测和故障诊断知识，了解设备振动分级及标准，故障判断和处理措施。本次培训班将通过大量生产实践的案例和图表，使参加培训的学员更快地了解和掌握机组的特性，确保机组安全稳定高效运行。

培训内容

（一）往复压缩机知识

第一部分  往复压缩机基本构成和设计要求
1.往复压缩机实际压缩循环示功图

2.往复压缩机运行过程影响因素

3.往复压缩机的主要参数及其性能指标

4.往复压缩机分类及其特点

5.往复压缩机的主要技术参数

6.往复压缩机的结构及型式

第二部分  往复压缩机操作、安装及维护要求

1.往复压缩机典型故障及处理方法

2.往复压缩机的安装

3.往复压缩机的检修—拆卸和回装

4.压缩机辅助系统运转试验

5.往复压缩机空负荷试运转及负荷运转

6.往复压缩机工艺性运转试验

7.往复压缩机的操作步骤及过程

8.往复压缩机的检修管理

9.典型案例分析
（二）离心式压缩机、汽轮机知识

　　 1.压缩机分类、类型选择及特点

　　 2.离心压缩机装置的组成

　　 3.离心式压缩机的结构、原理
　　 4.汽轮机的结构及工作原理
　　 5.辅助系统调节系统、监测系统、润滑油系统、真空凝气、干气密封等
　　 6.离心式压缩机组的开、停步骤
　　 7.汽轮机常见事故现象及处理
　　 8.压缩机常见事故现象及处理

　　 9.案例分析

（三）转动设备润滑基础知识和管理

1.摩擦的类型和机理

2.润滑的作用

3.润滑油的ISO分类、组成及工作方式

4.润滑油常规理化指标及其含义

5.滑动/滚动轴承选择润滑油考虑因素

6.润滑油的确定原则及换油指标

7.润滑脂的基本知识

8.润滑油污染的控制

9.润滑油脂搬运与贮存

10.润滑油站管理规范

11.大机组管理规范化

12.润滑故障分析

（四）转动设备检修前期基本要求
1.检修计划

2.组织及人员安排

3.备件材料准备

4.检修技术准备

5.现场准备

6.检修过程发现隐蔽设备缺陷实例

（五）旋转设备故障诊断

1.故障诊断的含义

2.故障诊断的目的

3.故障诊断的任务
4.故障诊断的方法
5.故障诊断的步骤
6.旋转设备典型故障的诊断
七、联系方式  KTPM新益为咨询机构
手机：18323382498 （微信同号）    QQ：1476510795
电子邮箱：xywlei@126.com

附：压缩机等转动设备高级研修班报名回执表
经研究我单位决定派以下同志参加本次培训

	姓名
	性别
	职务
	单位及所在部门
	通讯地址
	联系电话

	证书邮寄地址：
收件人：                 联系电话：
	单位盖章

	请连同回执表一起回传学员身份证及证件照片电子版各一份，照片质量清晰为宜。
发票类型：

普票    发票抬头：                                 （必填）
税号：                                     （必填）
专票    发票抬头：                                 （必填）

税号：                                     （必填）

地址及电话：

                                           （必填）

开户行及账号：

                                           （必填）  注：请务必正楷填写以免字迹不清而开错

（此表复制有效）